



MINISTER ZDROWIA

MZ-BFI-070-5872-8/MP/08

SECRETARIA  
Biuro Marszałka Senatu  
wpłynęło dnia 5.08.08  
nr 5824  
Warszawa,

2008-07-28

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dnia 5.08.08.

nr 4731 podpisane Borusewicz

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Panie Marszałku*

Nawiązując do pisma z dnia 3 lipca 2008 r. znak: BPS/DSK-043-614/08, przekazującego tekst oświadczenia złożonego przez Senatora Macieja Grubskiego wspólnie z innymi senatorami podczas 14 posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 26 czerwca 2008 r. w sprawie udzielenia pomocy w uzyskaniu środków finansowych potrzebnych do rozbudowy Kliniki Kardiologii Instytutu Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi i jej wyposażenia w nowe łóżka kardiologiczne przedstawiam stanowisko w tej sprawie.

Uprzejmie informuję Pana Marszałka, że realizacja omawianego zadania, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, może być finansowana z budżetu części 46 – Zdrowie. Jednakże z przykrością informuję, iż wśród zestawienia potrzeb do sfinansowania ze środków budżetu państwa będącego w gestii ministra właściwego do spraw zdrowia w 2009 r. Instytut zgłosił 4 wnioski na zadania inwestycyjne budowlane (na łączną kwotę 19.130 tys. zł) oraz 2 wnioski na zakupy inwestycyjne (na łączną kwotę 9.522 tys. zł).

Zarówno na 2008 r. jak i na 2009 r. Instytut nie zgłosił potrzeb w zakresie rozbudowy Kliniki Kardiologii, jak również wyposażenia kliniki w nowe łóżka kardiologiczne.

Równocześnie pragnę poinformować, że inwestycja może być finansowana ze środków budżetu państwa jeżeli są spełnione wymagania określone w § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowego sposobu i trybu finansowania inwestycji z budżetu państwa (Dz. U. Nr 120, poz. 831), tj. program inwestycji zawiera między innymi uzasadnienie celowości realizacji inwestycji, dane o planowanym zakresie rzeczowym i okresie realizacji, ocenę ekonomicznej efektywności inwestycji, dane o planowanych efektach rzeczowych, harmonogram realizacji inwestycji, planowany łączny koszt inwestycji, zwany dalej „wartością kosztorysową inwestycji”, oraz dane o planowanych z poszczególnych źródeł środkach na jej finansowanie w kolejnych latach realizacji.

W związku z dużymi potrzebami w zakresie finansowania zadań inwestycyjnych budowlanych oraz limitem środków przyznawanym przez Ministra Finansów, wnioski na zadania inwestycyjne budowlane do sfinansowania ze środków części 46 - Zdrowie rozpatrywane są w oparciu o przyjęte kryteria wyboru merytoryczne i formalne.

Odnosząc się do informacji zawartej w oświadczeniu, że w Klinice Kardiologii Instytutu Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi operowani są pacjenci z terenu całej Polski, uprzejmie informuję, że zgodnie z informacjami uzyskanymi z Łódzkiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego funduszu Zdrowia w 2008 r. około 10% wszystkich hospitalizowanych pacjentów w tej klinice stanowili świadczeniobiorcy spoza terenu województwa łódzkiego. W 2007 r. rzeczywiste wykonanie umowy o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie kardiologii dziecięcej zawartej z Instytutem wyniosło 3.864.323,10 zł i było mniejsze niż kwota przewidziana w umowie na omawiany zakres świadczeń (3.944.385 zł). Ponadto uprzejmie informuję, że zgodnie z informacjami zawartymi na stronie internetowej Narodowego Funduszu Zdrowia, Instytut Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi, Klinika Kardiologii – Oddział Kardiologiczny dla Dzieci, nie wykazuje osób oczekujących na udzielenie świadczenia.

*Z powodzeniem*

Z. upoważnienia  
MINISTRA ZDROWIA  
PODSEKRETARZ STANU

*Adam Fronczak*